Euphoria Reichsstral3e 4a
Steuerberatungsgesellschaft 14052 Berlin
mbH & Co. KG

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

Bund Getrankeverpackungen der Zukunft GbR
Kostengemeinschaft

Unter den Linden 10

10117 Berlin

Finanzamt:  Mitte/Tiergarten

Steuer-Nr:  34/204/03013



Blatt 1
Bilanz zum 31.12.2023

Bund Getrankeverpackungen der Zukunft GbR Kostengemeinschaft, Berlin

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
1. sonstige Vermdgensgegenstande 514,90 41,80
Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks 244.734,25 135.340,58
Summe Umlaufvermdgen 245.249,15 135.382,38
B. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 2.366,28

245.249,15 137.748,66




Bilanz zum 31.12.2023

Bund Getrankeverpackungen der Zukunft GbR Kostengemeinschaft, Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gesellschafterkapital

1. Variables Kapital

II. Bilanzgewinn

Summe Eigenkapital
B. Rickstellungen

1. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 39.612,56 (EUR 32.159,66)
2. andere Verbindlichkeiten gegeniber Gesellschaf-
tern
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 7.846,73 (EUR 0,00)
3. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 21.793,86 (EUR 0,00)

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 21.981,56 (EUR 187,70)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr
EUR EUR

171.808,30
171.808,30

0,00

171.808,30

4.000,00

39.612,56

7.846,73

21.981,56

69.440,85

0,00

Blatt 2

Vorjahr
EUR

76.401,30
76.401,30

0,00

76.401,30

4.000,00

32.159,66

0,00

187,70

32.347,36
25.000,00

245.249,15

137.748,66




Blatt 3
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bund Getrankeverpackungen der Zukunft GbR Kostengemeinschaft, Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR

1. Umsatzerlose 565.727,50 0,00
2. sonstige betriebliche Ertrage 63.000,00 63.024,00
3. sonstige betriebliche Aufwendungen 1.025.473,77 381.821,74
4. Ergebnis nach Steuern 396.746,27- 318.797,74-
5. Jahresfehlbetrag 396.746,27 318.797,74
6. Belastung auf Kapitalkonten 396.746,27 318.797,74

7. Bilanzgewinn 0,00 0,00
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.
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