

Euphoria
Steuerberatungsgesellschaft
mbH & Co. KG

Reichsstraße 4a
14052 Berlin

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

**Bund Getränkeverpackungen der Zukunft GbR
Kostengemeinschaft**

Unter den Linden 10

10117 Berlin

Finanzamt: Mitte/Tiergarten

Steuer-Nr: 34/204/03013

Bilanz zum 31.12.2023

Bund Getränkeverpackungen der Zukunft GbR Kostengemeinschaft, Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. sonstige Vermögensgegenstände	514,90	41,80	
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	244.734,25	135.340,58	
Summe Umlaufvermögen	<u>245.249,15</u>	<u>135.382,38</u>	
B. Rechnungsabgrenzungsposten			
	0,00	2.366,28	
	<u>245.249,15</u>	<u>137.748,66</u>	

Bilanz zum 31.12.2023

Bund Getränkeverpackungen der Zukunft GbR Kostengemeinschaft, Berlin**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gesellschafterkapital			
1. Variables Kapital	171.808,30	76.401,30	
	171.808,30	76.401,30	
II. Bilanzgewinn	0,00	0,00	
	171.808,30	76.401,30	
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen	4.000,00	4.000,00	
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	39.612,56	32.159,66	
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 39.612,56 (EUR 32.159,66)			
2. andere Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaf- tern	7.846,73	0,00	
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 7.846,73 (EUR 0,00)			
3. sonstige Verbindlichkeiten	21.981,56	187,70	
- davon aus Steuern EUR 21.793,86 (EUR 0,00)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 21.981,56 (EUR 187,70)			
	69.440,85	32.347,36	
D. Rechnungsabgrenzungsposten			
	0,00	25.000,00	
	245.249,15	137.748,66	

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bund Getränkeverpackungen der Zukunft GbR Kostengemeinschaft, Berlin

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	565.727,50	0,00
2. sonstige betriebliche Erträge	63.000,00	63.024,00
3. sonstige betriebliche Aufwendungen	1.025.473,77	381.821,74
4. Ergebnis nach Steuern	396.746,27-	318.797,74-
5. Jahresfehlbetrag	396.746,27	318.797,74
6. Belastung auf Kapitalkonten	396.746,27	318.797,74
7. Bilanzgewinn	0,00	0,00